
            

 

 

 

＜新会長挨拶＞     

2022 年度 ＰＴＡ 会長 山本 雄太 

 

皆様、日頃からＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。2022年度会長を務めさせてい

ただきます山本と申します。今年度のＰＴＡ総会は昨年度に引き続き、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点か

ら、書面による開催及び、委任状による決議となりました。それにも関わらず、大変多くの委任状のご提出をもって

新役員を承認いただき、感謝申し上げます。 

2022年度は中学157名、高校343名の新入生を迎え、新学期がスタートしました。保護者の参列には制限がござ

いましたが、無事に入学式が行われ保護者の方々は安堵したことと存じます。未だ日々の感染者数が高い状況ではあ

りますが、新入生の皆さんが一日でも早く学園生活に慣れることを願うばかりです。 

現時点では、従来通りの活動まで至っておりませんが、学校の環境や雰囲気、子どもたちの様子を知っていただく

ためにも、今年度は学校へお越しいただく機会や親睦の場をできるだけ増やしたいと考えております。 

微力ではありますが１年間尽力して参りますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

＜ 2022年度 PTA総会書面議決結果 ＞ 

会員数1,700    委任状提出総数1,459 

各議案有効承認数 

議案１ 1,449  議案2 1,449  議案3 1,449  議案4 1,449  議案5 1,448  議案6 1,449 

 

上記の通り、過半数以上の賛成をもってすべての議案について承認されました。頂きましたご意見は、今後の活動に

おいて検討課題とさせていただきます。今後も引き続きPTA活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＜ 2022年度 PTA役員 ＞ 

 

会 長   山本 雄太  （高1） 

副会長   本間 辰徳  （高1）    望月 紫    （高3） 

書 記   山内 亜樹子 （高2）    太田 桃子   （教職員） 

会 計   寺田 博美  （高2）    工藤 真彦   （教職員） 

監 事   小﨑 公平  （高2）    岩崎 泰博   （中3） 

実行委員  古本 美枝  （高3）    吉田 登希子  （高1）   

      楠元 貴子  （高1）     大橋 孝枝    （高1） 

      伊藤 美代子 （高１）    

１１支部  本間 辰徳  （高1）    楠元 貴子   （高1） 

       

顧 問   上出 雅樹   (高2) 

 

学年委員  朝妻 順子  （高3）    丹野 亜矢子  （高3）    長沢 陽子  （高3） 

      中村 尚子  （高2）    堀内 由美   （高2）    吉川 ゆき子 （高2）  

      原  良重  （高1）    古郡 亜美   （高1）    山岸 晴美  （高1） 

      住居 華瑞子 （中3）    峰岸 素子   （中3） 

      髙島 美香  （中2）    森  浩恵   （中2） 

      岩本 花子  （中1）    片寄 由貴子  （中1）    小山 恵子  （中１） 

PTAだより 

 

桜美林中学校･高等学校ＰＴＡ 

第1号 2022年5月発行 

編集責任者  山本 雄太 

 

 

雄太  

※配信した「PTAだより」にはお名前を記載してあります。 



 

  2022度 ＰＴＡ活動のご案内 

 

園芸サークル  5月21日  7月16日  9月10日  11月26日  3月4日  全て土曜日 

  桜美林には「大人のサークル活動」があります！      

正門脇、高校校舎前の色とりどりの花壇は、多くの保護者の活動によるものです。 

一緒に手を動かし、汗を流せば自然と会話も弾みます。 

もちろん1回だけのご参加も歓迎しますので、皆さま是非ご参加下さい。 

開催日当日のタイムスケジュールは学校のホームページをご確認下さい。 

 

学園・クラブ活動見学ツアー          

  6月4日(土) 午後 先生の引率で、学園施設・クラブ活動見学ツアーを予定しております。  

  後日配信にてご案内をいたします。 

 

陶 芸 教 室    

  桜陶会として新たな形でスタート！美術の前田先生のご指導のもと思い思いの陶芸粘土作品を仕上げます。 

（今年度の募集は終了いたしました） 

 

5月11日  6月22日  10月5日  11月2日   

1月25日  2月22日               全て水曜日 

 

昨年はオンライン中心だった「讃美歌を歌う会」「聖書に親しむ会」が対面で再開されます。 

初めて讃美歌や聖書に触れられる方でも楽しくご参加いただけます。 

社会環境が大きく変わりつつある今だからこそ、聖書から私たちの生活の指針となるような言葉に親しみ、 

心を豊かに生活するヒントを学びましょう。       

       

文化祭イベント準備会・文化祭PTA企画    

６月中旬頃、保護者のみなさんが手を動かしながら楽しく交流できるワークショップを企画中です。 

文化祭では６月の活動を基に、新たなPTA企画開催を目指しています。 

 

PTA交流会 10月16日（日）予定 

只今、企画検討中です。 

  

PTA鑑賞会   2023年2月26日(日）予定 

素敵な鑑賞会の企画を進めております。お楽しみに！ 

 

PTA行事に関しましては随時、配信等でお知らせさせていただきますが、 

社会情勢により、すべての活動において変更、中止の可能性がございます。 

予めご了承ください。 

本年度もPTA役員一同 尽力して参りますので、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 讃美歌を歌う会 

聖書に親しむ会 


